AKT THEMELIMI
PER SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DESIGNO ART” SHPK

Sot, mé datén 16.12.2022, personaisht::

(i) Z. Hasan Sheku i biri Zyber dhe Bedrie lindur né 17.03.1955 né Tirané dhe banues
né€ Tiran€ né€ adresén Rr Hodo Beg nr 10 Tirané, mbajtés i kartés sé identitetit me nr
036823357 dhe nr personal F50317025U, shtetas shqiptar madhor, me zotési té ploté pér
t€ vepruar

themelon njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar dhe redakton kété Akti Themelimi pér
shoqériné tregtare si mé poshté.

Bazuar né :
e Ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “Per tregtarét dhe shoqerite tregtare”
e Kodi Civil I Republikés s€ Shqipérisé miratuar me ligjin Nr, 7850 date
29.07.199 (indrshuar)
e Ligji nr 9723 Dt 03.05.2007 Pér Qéndren Kombétare té Biznesit
e Siedhe t& gjithé legjislacionit n€ fuqi né Republikén e Shqiperisé

hartohet ky Akt Themelimi pér krijimin e njé shogéric me pérgjegjési té kufizuar me
kushtet si mé poshté:

Neni 1
Themelohet shoqéria me pérgjegjési té kufizuar me emértimin “DESIGNO ART” shpk,
me ortak themelues si mé poshté:

((i) Z. Hasan Sheku i biri Zyber dhe Bedrie lindur né 17.03.1955 né Tirané dhe banues
n€ Tirané n€ adresén Rr Hodo Beg nr 10 Tirané, mbajtés i kartés sé identitetit me nr
036823357 dhe nr personal F50317025U, shtetas shqiptar madhor, me zotési té ploté pér
t€ vepruar.

Neni 2

Shogéria ka selin€ e saj né Tirané, né adresén: Rr Ish Fusha e Aviacionit, Kompleksi
Garden Residence Turdiu, Godina B, Nr AP 22 e cila mund t€ ndryshojé né perputhje me
dispozitat ligjore ne fuqi.

Neni 3
Shogéria themelohet pér té€ vepruar n€ gjithé territorin € Republikés sé Shqipérisé, me
afat t€ pacaktuar.

Neni 4
Objekti i veprimtaris€ s€ shoqérisé€ éshté:
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Krijim, dizenjim dhe mirembajtje fage web-esh. Sherbime, Konsulence zhvillim,
menaxhim, asistence teknike, marketing i website t& ndryshme, internet marketing, si
edhe cdo aktiviteti t€ lejuar nga ligji q¢ lidhet direkt ose indirekt me objektin e shogerisé.

Neni 5

Kapitali themeltar éshté 1,000 lek (njé mijé lek), i nénshkruar né té holla nga Ortaku i
vetem themelues i shoqérisé, qé i korrespondon 100% (njé qind pér gind) t& kapitalit t&
shoqérisé.

Kapitali pérbéhet nga 1 (nj€ ) kuoté e nénshkruar dhe e shlyer plotésisht me vleré totale
prej 1000 leké (njémijé lek), nga ortaku themelues

Neni 6
Ortaku i vetém themelues i shoqerisé tregtare me pergjegjesi t&¢ kufizuar DESIGNO
ART Sh.p.k zotéron kuotén né kété shoqéri si mé poshté

Z. Hasan Sheku, shtetas shqiptar madhor, me zotési té ploté pér té vepruar, ortak i
vetem themelues, lloji i kontributit né para, vlera e kontributit 1.000 (njé mijé) lek
zotérues i 100% (nj€ qind pérqind) té kapitalit, numri i kuotave 1(njé).

Neni 7
Referuar ligjit nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregtarét dhe shoqerite tregtare” organet
drejtuese t€ shoqérisé jané :

Ortaku i Vetem - organi mé i larté vendimarrés
Administratori - organi ekekutiv dhe administrativ i shogérisé

Neni 8

1. Veprimtaria e shoqéris€ drejtohet nga administratori i cili zgjidhet nga organi mé
ilarté vendimarrés

2. Numri i Administratoréve do t€ jeté 1.

3. Administratori i paré i shoqérisé emérohet Z. Hasan Zyber Sheku lindur né
17.03.1955 né€ Tirané dhe banues né Tirané né adresén Rr Hodo Beg nr 10
Tiran€, mbajtés 1 kartés s€ identitetit me nr 036823357 dhe nr personal
F50317025U, shtetas shqiptar madhor, me zotési té ploté pér té vepruar

4. Administratori zgjidhet pér njé peridhé 5 (pesé) vjecare me té drejté riemerimi

Neni 9

Shoqéria mund ta mbyll aktivitetin € saj ne rastet kur:
a) Vendos Ortaku i vetem ose Asambleja € Pérgjithshme,
b) Me hapjen e procedurave té falimentimit
c) Né& baze t€ ligjit vendoset likujdimi i shoqgérisé.
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d) Sipas parashikimeve té tjera t& nenit 99 t& ligjit
Neni 10
Dispozita mé t& hollésishme pér veprimtariné e shoqérisé pércaktohen né Statutin e saj.
Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortaku i vetém themelues u gjet sipas vullnetit te tij
dhe u nénshkrua. Ky akt themelimi hartohet né gjuhén shqipe.
ORTAKET i VETEM THEMELUES

Z. Hasan SHEKU

Hosan Jlebu &"




